Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«__» _________ 2021 г.                                     № -      У

г. Москва

О внесении изменений

в Инструкцию Банка России от 21 июня 2018 года № 188-И

«О порядке применения к кредитным организациям

(головным кредитным организациям банковских групп)

мер, предусмотренных статьей 74 Федерального закона

«О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)»

На основании части тринадцатой статьи 74 Федерального закона

от 10 июля 2002 года № 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации

(Банке России)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002,

№ 28, ст. 2790; 2021, № 1, ст. 18):

1. Внести в Инструкцию Банка России от 21 июня 2018 года № 188-И

«О порядке применения к кредитным организациям (головным кредитным

организациям банковских групп) мер, предусмотренных статьей 74

Федерального закона «О Центральном банке Российской Федерации

(Банке России)», зарегистрированную Министерством юстиции Российской

Федерации 22 августа 2018 года № 51963, 12 декабря 2019 года № 56786,

11 декабря 2020 года № 61424, следующие изменения.

1.1. Пункт 2.1 после слов «и предписаний Банка России» дополнить

словами «, превышения установленных макропруденциальных лимитов».

consultantplus://offline/ref=E3D28D2CB9F68DBD922ED9FB4528882BF796CA91CCFFEF70B479AD04C839180A2D4C36BD23E6FF2142264CEC4BB269C527A7B1BC1DH5yDH

2

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации               Э.С. Набиуллина